
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2020 05 20  

COM(2020) 381 final 

ANNEX 

 

PRIEDAS 

 

prie 

KOMISIJOS KOMUNIKATO EUROPOS PARLAMENTUI, TARYBAI, EUROPOS 

EKONOMIKOS IR SOCIALINIŲ REIKALŲ KOMITETUI IR REGIONŲ 

KOMITETUI 

„Sąžininga, sveika ir aplinkai palanki maisto sistema pagal strategiją „Nuo ūkio iki 

stalo“ 

 



 

LT   LT 

STRATEGIJA „NUO ŪKIO IKI STALO“  

VEIKSMŲ PLANO PROJEKTAS 

 

 
Visas šiame veiksmų plane pateiktas priemones reikės įgyvendinti laikantis geresnio reglamentavimo 

principų, prireikus atliekant strategijos ir jos poveikio vertinimą. 

 

VEIKSMAI 
Orientacinis 

tvarkaraštis 

 

Nr. 

- Pasiūlymas dėl tvarias maisto sistemas reglamentuojančio teisės akto  2023 m. 1.  

- Nenumatytų atvejų planas, skirtas užtikrinti maisto tiekimą ir 

aprūpinimą maistu  

2021 m. 

4 ketv. 

2.  

 

Tvarios maisto gamybos užtikrinimas 

- Prieš oficialiai pateikiant BŽŪP strateginių planų projektus, kiekvienai 

valstybei narei skirtų rekomendacijų dėl devynių konkrečių bendros žemės 

ūkio politikos (BŽŪP) tikslų priėmimas 

2020 m. 

4 ketv. 

3.  

- Pasiūlymas peržiūrėti Tausiojo pesticidų naudojimo direktyvą, kad būtų 

gerokai sumažintas pesticidų naudojimas, jų keliama rizika ir 

priklausomybė nuo jų ir sustiprinta integruotoji kenkėjų kontrolė  

2022 m. 

1 ketv. 

4.  

- Atitinkamų įgyvendinimo reglamentų peržiūra pagal augalų apsaugos 

produktų sistemą, kad būtų lengviau pateikti rinkai augalų apsaugos 

produktus, kurių sudėtyje yra biologinių veikliųjų medžiagų  

2021 m. 

4 ketv. 

5.  

- Pasiūlymas peržiūrėti reglamentą dėl pesticidų statistikos, kad būtų 

galima surinkti trūkstamus duomenis, o politiką būtų skatinama formuoti 

remiantis įrodymais 

2023 m. 

6.  

- Galiojančių gyvūnų gerovės teisės aktų, įskaitant susijusius su gyvūnų 

vežimu ir skerdimu, vertinimas ir peržiūra 

2023 m. 

4 ketv. 

7.  

- Pasiūlymas peržiūrėti pašarų priedų reglamentą siekiant sumažinti 

gyvulininkystės poveikį aplinkai  

2021 m. 

4 ketv. 

8.  

- Pasiūlymas peržiūrėti ūkių apskaitos duomenų tinklo reglamentą, kad šis 

tinklas būtų pertvarkytas į ūkių tvarumo duomenų tinklą, siekiant plačiau 

taikyti tvaraus ūkininkavimo strategiją 

2022 m. 

2 ketv. 

9.  

- SESV konkurencijos taisyklių taikymo srities aspektų, susijusių su 

tvarumu ir kolektyviniais ieškiniais, patikslinimas 

2022 m. 

3 ketv. 

10.  

- Teisėkūros iniciatyvos, kuriomis siekiama, kad pirminiai gamintojai 

glaudžiau bendradarbiautų ir geriau įsitvirtintų maisto grandinėje, ir ne 

teisėkūros iniciatyvos skaidrumui didinti 

2021–2022 

m. 

11.  

- ES anglies dioksido kiekį dirvožemyje didinančio ūkininkavimo 

iniciatyva 

2021 m. 

3 ketv. 

12.  

 

Tvaraus maisto perdirbimo, didmeninės ir mažmeninės prekybos, apgyvendinimo ir maitinimo 

paslaugų paskatos 

- Iniciatyva, kuria siekiama pagerinti įmonių valdymo sistemą, nustatant 

reikalavimą, kad į maisto pramonės įmonių strategijas būtų įtrauktas 

tvarumo aspektas  

2021 m.  

4 ketv. 

13.  

- ES elgesio kodekso, skirto maisto tiekimo grandinės atsakingai verslo ir 

rinkodaros praktikai, ir stebėsenos sistemos parengimas 

2021 m. 

2 ketv. 

14.  

- Iniciatyvos, kuriomis skatinama keisti perdirbtų maisto produktų sudėtį ir 

nustatomi didžiausi leidžiami tam tikrų maisto medžiagų kiekiai  

2021 m.  

4 ketv. 

15.  

- Maistinės sudėties kategorijų nustatymas siekiant apriboti maisto 

produktų, turinčių daug druskos, cukraus ir (arba) riebalų, reklamą 

2022 m.  

4 ketv. 

16.  



 

LT   LT 

- Pasiūlymas peržiūrėti ES teisės aktus dėl su maistu besiliečiančių 

medžiagų siekiant padidinti maisto saugą, užtikrinti piliečių sveikatą ir 

sumažinti sektoriaus aplinkosauginį pėdsaką 

2022 m.  

4 ketv. 

17.  

- Pasiūlymas peržiūrėti ES prekybos žemės ūkio, žuvininkystės ir 

akvakultūros produktais standartus, kad rinkai būtų teikiami ir naudojami 

tvarūs produktai  

2021–2022 

m.  

18.  

- Intensyvesnis koordinavimas siekiant užtikrinti bendrosios rinkos taisyklių 

vykdymą ir kovoti su sukčiavimu maisto produktų srityje, apsvarstant 

galimybę padidinti OLAF tyrimo pajėgumus 

2021–2022 

m. 

19.  

 

Tvaresnis maisto produktų vartojimas ir palankesnės sąlygos pereiti prie sveikos, tvarios 

mitybos 

- Pasiūlymas dėl suvienodinto privalomo maistingumo ženklinimo 

pakuotės priekinėje pusėje, kad vartotojai galėtų rinktis sveikus maisto 

produktus 

2022 m. 

4 ketv. 

20.  

- Pasiūlymas, kuriuo reikalaujama ant tam tikrų produktų nurodyti kilmę 
2022 m. 

4 ketv. 

21.  

- Geriausi būdai, kaip nustatyti minimalius privalomus kriterijus, pagal 

kuriuos būtų organizuojami tvarių maisto produktų viešieji pirkimai, 

siekiant mokyklose ir viešose institucijose skatinti sveiką ir tvarią mitybą 

vartojant ekologiškus produktus 

2021 m. 

3 ketv. 

22.  

- Pasiūlymas dėl tvarių maisto produktų ženklinimo sistemos, kad 

vartotojai galėtų rinktis tvarius maisto produktus  
2024 m. 

23.  

- ES žemės ūkio produktų populiarinimo programos peržiūra, kad ja būtų 

geriau prisidedama prie tvarios gamybos ir vartojimo 

2020 m. 

4 ketv. 

24.  

- ES mokyklų maitinimo programos teisinės sistemos peržiūra daugiau 

dėmesio skiriant sveikai ir tvariai mitybai 
2023 m. 

25.  

 

Maisto nuostolių ir švaistymo mažinimas 

- Pasiūlymas dėl ES lygmens maisto švaistymo mažinimo tikslų   2023 m. 26.  

- Pasiūlymas peržiūrėti ES taisykles dėl datos žymėjimo etiketėse („Tinka 

vartoti iki...“ ir „Geriausias iki...“)  

2022 m. 

4 ketv. 

27.  

 

 

 


